
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/115/2016 

RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 18 lipca 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art.215,  art. 217, art. 235, art. 237,art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami),   Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o 311 976,- zł do łącznej kwoty  17 631 685,-  zł., 

w tym: bieżące – 17 101 790,17zł  majątkowe – 529 894,83 zł,  zgodnie z Tabelą Nr 1, do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o 312 354,80 zł do łącznej kwoty  17 165 745,- zł., w tym: 

bieżące – 16 172 989,04 zł  majątkowe – 992 755,96 zł zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się wydatki majątkowe w 2016 r., zgodnie z Tabelą Nr 3. 

4. W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie zmniejszeniu ulega nadwyżka budżetowa o kwotę 

378,80 zł., do kwoty 465 940,- zł, którą przeznacza się na spłatę rat kredytów i pożyczek. 

5. Zmniejsza się plan rozchodów budżetu gminy na 2016 r. o kwotę 378,80 zł  zgodnie z Tabelą Nr 4, 

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

6. Wprowadza się zmiany w Funduszu Sołeckim na 2016 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Małgorzata Korbut 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 sierpnia 2017 r.

Poz. 6845



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/115/2016 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 18 lipca 2016 r. 

 Zmiana dochodów budżetowych na 2016 rok  

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

 756   
 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem  6 107 455,91  6 538,00  6 113 993,91 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000,00 324,00 2 324,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 2 000,00 324,00 2 324,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 2 491 967,00 - 10 000,00 2 481 967,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 341 082,00 - 10 000,00 2 331 082,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 500 478,00 - 8 113,00 1 492 365,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 500,00 - 8 113,00 12 387,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 028 531,00 24 327,00 2 052 858,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 123 216,00 24 327,00 147 543,00 

 758    Różne rozliczenia  4 841 247,00  427,00  4 841 674,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 739,00 427,00 5 166,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 739,00 427,00 5 166,00 

 801    Oświata i wychowanie  200 935,00  2 469,00  203 404,00 

 80104  Przedszkola  175 265,00 2 469,00 177 734,00 

  0830 Wpływy z usług 4 935,00 2 469,00 7 404,00 

 852    Pomoc społeczna  4 579 778,00  301 976,00  4 881 754,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 228 240,00 299 976,00 528 216,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6845



  6310 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminom ustawami 0,00 299 976,00 299 976,00 

 85295  Pozostała działalność 53 100,00 2 000,00 55 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00 2 000,00 

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  958 077,75  566,00  958 643,75 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 456 579,00 559,00 457 138,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 079,00 - 5 079,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5 638,00 5 638,00 

 90002  Gospodarka odpadami 437 000,00 7,00 437 007,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 216,00 7,00 223,00 

 Razem: 17 319 709,00 311 976,00 17 631 685,00 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6845



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/115/2016 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 18 lipca 2016 r. 

 Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Sarnaki na 2016 rok  

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

 600    Transport i łączność  575 521,79  8 106,54  583 628,33 

 60016  Drogi publiczne gminne 575 521,79 8 106,54 583 628,33 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 200,00 2 000,00 6 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 57 079,89 6 106,54 63 186,43 

 710    Działalność usługowa  7 464,13  - 1 720,13  5 744,00 

 71095  Pozostała działalność 5 464,13 - 1 720,13 3 744,00 

  6639 Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 5 464,13 - 1 720,13 3 744,00 

 750    Administracja publiczna  2 367 312,11  919,51  2 368 231,62 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 551 157,98 919,51 1 552 077,49 

  4300 Zakup usług pozostałych 103 250,00 919,51 104 169,51 

 754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  193 203,69  - 27 000,00  166 203,69 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 190 203,69 - 27 000,00 163 203,69 

  4260 Zakup energii 42 500,00 - 27 000,00 15 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 120,00 - 200,00 25 920,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 200,00 200,00 

 801    Oświata i wychowanie  5 806 020,00  0,00  5 806 020,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 260 800,00 0,00 260 800,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 - 300,00 3 700,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 300,00 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6845



 852    Pomoc społeczna  5 020 857,93  301 976,00  5 322 833,93 

 85203  Ośrodki wsparcia 233 840,00 299 976,00 533 816,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 299 976,00 299 976,00 

 85295  Pozostała działalność 94 100,00 2 000,00 96 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 94 000,00 2 000,00 96 000,00 

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 314 605,29  - 8 106,54  1 306 498,75 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 589 606,54 - 8 106,54 581 500,00 

  4260 Zakup energii 335 000,00 - 22 400,00 312 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 106,54 - 5 706,54 82 400,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

 921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  411 672,41  38 179,42  449 851,83 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 236 172,41 38 179,42 274 351,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 062,27 1 874,66 15 936,93 

  4260 Zakup energii 3 655,00 27 000,00 30 655,00 

  4270 Zakup usług remontowych 22 065,64 - 674,66 21 390,98 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 976,75 9 979,42 25 956,17 

 Razem: 16 853 390,20 312 354,80 17 165 745,00 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6845



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/115/2016 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 18 lipca 2016 r. 

 Zmiana planu wydatków majatkowych na rok 2016  

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

 150    Przetwórstwo przemysłowe  0,00  0,00  0,00 

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 0,00 0,00 0,00 

  6639 Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 0,00 

   
Regionalne partnerstwo samorzadów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji 
i geoinformacji 0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

 600    Transport i łączność  496 679,79  0,00  496 679,79 

 60016  Drogi publiczne gminne 496 679,79 0,00 496 679,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 496 679,79 0,00 496 679,79 

   Budowa ciągu pieszo-rowerowego - Horoszki Małe 9 571,73 0,00 9 571,73 

   Dochody własne jst 9 571,73 0,00 9 571,73 

   Modernizacja drogi gminnej - Bonin Ogródki 6 614,71 0,00 6 614,71 

   Dochody własne jst 6 614,71 0,00 6 614,71 

   Modernizacja drogi gminnej w Borsukach 0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

   Modernizacja drogi gminnej w Chybowie 11 000,00 0,00 11 000,00 

   Dochody własne jst 11 000,00 0,00 11 000,00 

   Modernizacja drogi gminnej w Klimczycach 15 400,13 0,00 15 400,13 

   Dochody własne jst 15 400,13 0,00 15 400,13 

   Modernizacja drogi gminnej w Nowych Litewnikach 13 004,24 0,00 13 004,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6845



   Dochody własne jst 13 004,24 0,00 13 004,24 

   Modernizacja drogi gminnej w Rozwadowie 7 149,51 0,00 7 149,51 

   Dochody własne jst 7 149,51 0,00 7 149,51 

   Modernizacja drogi gminnej w Rzewuszkach 10 555,39 0,00 10 555,39 

   Dochody własne jst 10 555,39 0,00 10 555,39 

   Modernizacja drogi gminnej w Serpelicach 28 203,99 0,00 28 203,99 

   Dochody własne jst 28 203,99 0,00 28 203,99 

   Modernizacja dróg gminnych oraz geodezyjne wytyczenie działki w Hołowczycach Kolonii 5 922,82 0,00 5 922,82 

   Dochody własne jst 5 922,82 0,00 5 922,82 

   Projekt na budowe chodnika przy drodze gminnej w miejscowości Raczki 0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w miejscowości Klepaczew od km 0+000 do km 0+273 214 922,82 0,00 214 922,82 

   Dochody własne jst 164 922,82 0,00 164 922,82 

   Inne 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w miejscowości Klepaczew od km 0+273 do km 0+875,75 4 000,00 0,00 4 000,00 

   Dochody własne jst 4 000,00 0,00 4 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200536W w miejscowości Sarnaki od km 0+000 do km 0+270 25 000,00 0,00 25 000,00 

   Dochody własne jst 25 000,00 0,00 25 000,00 

   Przebudowa drogi nr 200515W w Terlikowie 145 334,45 0,00 145 334,45 

   Dochody własne jst 145 334,45 0,00 145 334,45 

 710    Działalność usługowa  5 464,13  - 1 720,13  3 744,00 

 71095  Pozostała działalność 5 464,13 - 1 720,13 3 744,00 

  6639 Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 5 464,13 - 1 720,13 3 744,00 

   
Regionalne partnerstwo samorzadów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji 

i geoinformacji 5 464,13 - 1 720,13 3 744,00 

   Dochody własne jst 5 464,13 - 1 720,13 3 744,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6845



 754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  0,00  0,00  0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Dokumentacja na budowe świetlicy wiejskiej w miejscowości Horoszki Duże 0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

 801    Oświata i wychowanie  20 000,00  0,00  20 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Budowa ogrodzenia przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Serpelicach 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Dochody własne jst 20 000,00 0,00 20 000,00 

 852    Pomoc społeczna  0,00  299 976,00  299 976,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 299 976,00 299 976,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 299 976,00 299 976,00 

   
Wykonanie instalacji pompy ciepła na potrzeby remontu, przebudowy oraz zmiany sposobu uzytkowania budynku byłej szkoły na 

Środowiskowy Dom Samopomocy w miejscowości Nowe Litewniki 0,00 299 976,00 299 976,00 

   Inne 0,00 299 976,00 299 976,00 

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  132 106,54  14 293,46  146 400,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 88 106,54 14 293,46 102 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 106,54 - 5 706,54 82 400,00 

   Modernizacja ujęcia wody z urządzeniami uzdatniania wody w miejscowości Klepaczew 25 000,00 2 400,00 27 400,00 

   Dochody własne jst 25 000,00 2 400,00 27 400,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stare Hołowczyce, Nowe 
Hołowczyce oraz Hołowczyce Kolonia 55 000,00 0,00 55 000,00 

   Dochody własne jst 55 000,00 0,00 55 000,00 

   Wybudowanie studni głębinowej w Klimczycach Kolonii 8 106,54 - 8 106,54 0,00 

   Dochody własne jst 8 106,54 - 8 106,54 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6845



   Zakup przyczepy do ciągnika 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 20 000,00 20 000,00 

 90095  Pozostała działalność 44 000,00 0,00 44 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 000,00 0,00 44 000,00 

   Opracowanie dokumentacji na budowę instalacji solarnych na terenie Gminy Sarnaki 44 000,00 0,00 44 000,00 

   Dochody własne jst 44 000,00 0,00 44 000,00 

 921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  15 976,75  9 979,42  25 956,17 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 976,75 9 979,42 25 956,17 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 976,75 9 979,42 25 956,17 

   Adaptacja budynku gminnego na świetlicę wiejską 5 956,17 0,00 5 956,17 

   Dochody własne jst 5 956,17 0,00 5 956,17 

   Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Horoszki Duże 10 020,58 9 979,42 20 000,00 

   Dochody własne jst 10 020,58 9 979,42 20 000,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Zakup sprzetu nagłaśniającego 0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

 Razem 670 227,21 322 528,75 992 755,96 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6845



Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/115/2016 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 18 lipca 2016 r. 

 Przychody i rozchody budżetu 

 Lp.  Treść 
 Klasyfikacja  

 § 
 Kwota  

1 2 3 4 

1. Dochody  17 631 685,00 

2. Wydatki  17 165 745,00 

3. Wynik budżetu  465 940,00 

 Przychody ogółem:   0,00 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952  

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

5. Prywatyzacja majątku jst § 944  

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931  

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 0,00 

 Rozchody ogółem:   465 940,00 

1. Spłaty kredytów § 992 396 364,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 69 576,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982  

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6845



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/115/2016 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 18 lipca 2016 r. 

 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2016 

 Dział  Rozdział  Paragraf  Nazwa sołectwa  Nazwa zadania, przedsięwzięcia  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianach 

900 90001 6050 Klimczyce Kolonia 
Wybudowanie studni głębinowej 

w Klimczycach Kolonii 
8 106,54 -8 106,54 0,00 

600 60016 4210 Klimczyce Kolonia 
Budowa wiaty na przystanku autobusowym 

przy drodze gminnej 
0,00 2 000,00 2 000,00 

600 60016 4270 Klimczyce Kolonia Remont drogi gminnej 0,00 6 106,54 6 106,54 

921 92109 4270 Zabuże Remont budynku wiejskiego 6 374,66 -674,66 5 700,00 

921 92109 4210 Zabuże Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 2 040,60 674,66 2 715,26 

 RAZEM  16 521,80  0,00  16 521,80 

 

 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Małgorzata Korbut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6845


		2017-08-18T13:35:48+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




